
www.amunes.es.gov.br

179
DOM/ES - Edição Nº2.097

Vitória, terça-feira, 06 de Setembro de 2022 179
DOM/ES - Edição Nº2.097

Vitória, terça-feira, 06 de Setembro de 2022

Santa Teresa

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

PREGÃO ELETRÔNICO N°077/2022
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para 
atender as necessidades do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar-PNAE, no Município de Santa 
Teresa/ES
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h do dia 
20/09/2022.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 9h 
do dia 20/09/2022.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua 
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa 
- ES.
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO 
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico:www.licitacoes-e.com.br
Santa Teresa, 05 de setembro de 2022

Iliani Totola Knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 927167

São Roque do Canaã

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022
ID CidadES: 2022.068E0700001.01.0053

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, TORNA 
PÚBLICO, que realizará licitação na modalidade de 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO, NO PERÍODO 
DIURNO, DE FORMA ESTIMATIVA E CONTINUADA, 
PARA UTILIZAÇÃO DOS ALUNOS MATRICULADOS 
NAS REDES MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, 
durante o exercício de 2022 e de 2023, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Educação do 
Município de São Roque do Canaã - ES. ABERTURA: 
19/09/2022, às 08h00min e INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA: 19/09/2022 às 08h30min.
O Edital completo e seus anexos encontram-se 
disponível:
a) Gratuitamente no site da Prefeitura: www.
saoroquedocanaa.es.gov.br bem como no Portal 
de Compras do Governo Federal:  www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada 
na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São 
Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 05 de setembro de 2022.

JARDEL MAFIOLETTI TONINI
Pregoeiro Oficial
Decreto Nº 5.408/2021

Protocolo 927185

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00880/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0032/2022

Informamos que não houve licitante habilitado/
classificado na sessão pública do Pregão Eletrônico Nº 
032/2022, realizada no dia 05/09/2022, cujo objeto 
é a aquisição de material operacional a fim de serem 
utilizados nas atividades a serem desenvolvidas 
pela Coordenadoria Municipal de Defesa Civil de São 
Roque do Canaã/ES.

Desse modo, os itens nº 01, 02, 03, 04 e 05 foram 
considerados DESERTOS e os itens nº 06, 07 e 08, 
restaram FRACASSADOS. A licitação foi declarada 
FRACASSADA.

São Roque do Canaã - ES, 05 de setembro de 2022.

JARDEL MAFIOLETTI TONINI
Pregoeiro Oficial
Decreto Nº 5.408/2021

Protocolo 927007

Viana

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

SRP Nº 078/2022
Código CidadES: 2022.073E0500002.02.0027

O Município de Viana/ES, através do Fundo Municipal 
de Saúde de Viana, por meio da sua Secretária, 
TORNA PÚBLICA e comunica aos interessados a 
Adjudicação e Homologação do PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 078/2022, processo administrativo nº 
6138/2022 - SEMSA.
Objeto: REGISTRO DE MENOR PREÇO ATRAVÉS DE 
ATA PARA AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DA 
ATENÇÃO BÁSICA (ANTIFÚNGICO, ANTIPARAZITÁRIO 
E ANTISSÉPTICO) PACTUADOS NA RELAÇÃO 
MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS - 
REMUME, DESTINADOS A ATENDER AOS USUÁRIOS 
DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Arrematantes vencedores:
- ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA no lote 
01, no valor total de R$ 9.360,00 (nove mil trezentos e 
sessenta reais);
- PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA nos lotes 02 e 04, no valor total 
de R$ 7.101,00 (sete mil cento e um reais);
- DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA no lote 05, no valor total de R$ 
210,00 (duzentos e dez reais);
- PRATI DONADUZZI & CIA LTDA nos lotes 06, 07, 08, 
09 e 11, no valor total de R$ 56.650,00 (cinquenta e 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 5 de Setembro de 2022 às 21:59:47 Código de Autenticação: e16361a8


